
Spolupráce samosprávy
a občanů v Otrokovicích

Ing. Milan Plesar



Obsah

• Nová podoba ON
• Nový web s možností diskuze
• TVO
• Krizové SMS
• Městské akce
• Příklady komunikace s občany



Nová podoba ON

• město připravuje novou podobu ON tak, 
aby odpovídala nejen novým trendům ve 
sdělovacích prostředcích, ale také aby 
reagovala na velké množství příspěvků
občanů, které při současném počtu stran 
novin není možné uveřejňovat



Nový web s možností diskuze

• město by také chtělo zlepšit informovanost 
občanů prostřednictvím webových stránek 
města. Kromě nového vzhledu a designu 
by mělo být umožněno občanům vkládat 
pod zveřejněné zprávy diskusní příspěvky 
a občané tak mohou reagovat na dění a 
přispívat svými názory, v rámci slušnosti.



TVO

• v současnosti je možné sledovat krátké
reportáže z města v rámci vysílání kabelové
televize v programu Minuty z Otrokovic – dvě
premiérové reportáže týdně

• nová Televize Otrokovice bude provozována 
v rámci kabelové sítě UPC na úplně novém 
kanálu a bude vysílat nepřetržitě 24 hodin denně
vlastní program s všestrannou náplní (nabídka 
kulturních představení, informace z radnice, 
společenská kronika, provozní doby lékařů – to 
vše ve videotextových zprávách), mimo to audio 
zpravodajství – klasické reportáže 
z významných akcí, připravované novinky aj., 
např. také z KPSS



Krizové SMS

• projekt doplňuje stávající informační výstražný a 
varovací systém

• občané budou bezplatně informování o možném vzniku 
nebo již vzniklé mimořádné události či krizové situaci –
povodňová aktivita, informování o požárech, chemické, 
průmyslové či jiné havárie a další události, které mohou 
mít přímé či nepřímé dopady na jejich zdraví, životy a 
majetek. Základním informačním médiem zůstává i 
nadále IVVS.

• projekt krizové SMS je prioritně určen pro obyvatele 
města Otrokovice. Této služby budou moci využít i 
fyzické a právnické osoby, které vlastní mobilní telefon či 
pevnou linku.



Městské akce
• každý rok uspořádá město Otrokovice přibližně 13 akcí

městského významu (např. Májová a Michalská pouť, 
Vítání jara, Sportovec roku, Den spřátelené kultury, 
Otrokovický ples, Slavnostní večer ke dni vzniku čs. 
státu, Rozsvícení vánočního stromu s benefiční akcí, 
Koledy tří národů aj.). Všechny akce jsou zdarma, 
přístupné široké veřejnosti a mají za cíl zpříjemnit 

kulturní život v Otrokovicích.



Komunikace s občany

Vjezd do TOMY
• zpracovává se studie na vybudování

nového vjezdu do TOMY z komunikace 
R55, je naším záměrem odklonit spousty 
kamionů mířící do areálu TOMY ulicí
Nerudova a reagovat na stížnosti na 
špatné životní podmínky v této lokalitě.



Komunikace s občany

Petice – příjezdová komunikace Na Uličce
• v současné době bylo zastaveno územní řízení

na zbudování parkovacích míst a příjezdové
cesty v části ulice Na Uličce. Vyšli jsme tak 
vstříc petentům, kteří požadovali zachování
stávající zelené plochy, kterou využívají
především k volnočasovým aktivitám děti a 
rodiny z blízkého okolí. I přesto, že v lokalitě je 
nedostatek parkovacích míst, snažíme se 
pochopit požadavky občanů a reagovat na 
vzniklé situace jednáními a dohodami 
k oboustranné spokojenosti.



Komunikace s občany

Zadavatelé
Poskytovatelé

Uživatelé
Veřejnost

SWOT analýzy

Dotazníková
šetření

Plán rozvoje 
sociálních 

služeb

Realizace 
projektových 

záměrů, 
řešení

podn ětů

Pokračujeme dál…

Komunitní
plánování

od roku 2005



Děkuji za pozornost.


